a előtte áthúzva: ag 

— továbbá bírótársai, akiket [IV.] Béla király Veszprém megyébe kül
dött, hogy a várnépek, udvarnokok és más királyi és királynéi szolgál
tatónépek által elfoglalt földeket a megye nemességének juttassák visz
sza: színük elé járult György, Péter és Galian, ajkai nemesek, és panaszt 
tettek, hogy a rendeki hospesek az ő öröklött földjükből is elfoglalva tar
tanak két ekényi részt. A bírák vizsgálatot tartottak, és a megyei neme
sektől és a megyebeliektől megtudták, hogy a vitatott a két ekényi rész 
tényleg Györgyék öröklött birtoka. Bár már ez is elegendő bizonyíték 
lett volna, a nagyobb biztonság végett Györgyéknek és 18 megyebeli ne
mesnek esküt ítéltek, akik a megszabott időben és helyen le is tették azt 
a bírák színe előtt, ezért a szántóból és cserjésből álló földet nekik ítélték 
örökös birtoklásra, emberükkel: gecsei László fia Olivérrel kijelölték, és 
leírták a föld határait. 

Átírta: Bebek Imre országbíró 1388. febr. 21.: DL 42380. (Magyar nemzeti 
múzeumi törzsanyag, Véghely) 

Az oklevél szövege: 
Nos Dyonisius iudex curie Bele ducis totius Sclavonie, comes Ni
triensis, Jolat banus de Jaar, Saul, Johannes comites de Leurente, 
Benedictus de Nemty, Nicolaus filius Hectoris, Ladislaus de 
Wason, Oliverius de genere Chaak, Sixtus de Azar et Zotmar de 
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Bala a domino Bela illustri rege Hungarie ad restituendas terras 
nobilium ab ipsis indebite alienatas per castrenses, wdvarnicos, per 
populos regales, reginales, vel per quoslibet condicionarios popu
los in comitatu Vesprimiensi accessissemus iudices deputati, signi
ficamus omnibus presentibus et futuris presentium per tenorem, 
quod cum iuxta mandatum domini regis ad dictum comitatum 
Ves primiensem accessissemus, exsequi et efficere gratiam, quam 
dominus rex fecit nobilibus regni sui, quam ex parte ipsius optinere 
desiderabant, ut ea, que ab ipsis in eorum possessionibus per po
pulos cuiuslibet conditionis ablata, abstracta vel occupata fuerant, 
de benignitate regia restituantur, accedentes inter ceteros ad nos 
tram presentiam Georgius, Petrus et Galianus nobiles de Ayka 
nobis sunt conquesti, quod de terra eorum hereditaria detinerent 
terram ad duo aratra sufficientem hospites de Rudnuk occupatam, 
super quo veritatem inquirere cepimus diligenter et multa subtili
que inquisitione ab omnibus nobilibus eiusdem comitatus et om
nibus conprovincionalibus comperimus veraciter dictam terram 
duorum aratrorum ipsorum Georgiia, Petri et Galiani esse fuisse 
hereditariam per ipsos hospites de Rudnuk indebite occupatam. 
Et licet ad hoc, ut eis dicta terra restituatur, ipsius inquisitionis ve
ritas sufficisset, tamen ad maiorem cautelam et huius rei stabilita
tem firmiorem ipsis Georgio, Petro et Geliano cum aliis decem et 
octo personis nobilium de eodem comitatu adiudicavimus sacra
mentum, qui omnes in dicto termino et loco iuraverunt coram 
nobis, et sic ipsam terram duorum aratrorum in terra arabili et vir
gulto, iuxta eorum terram hereditariam adiacentem ipsis Georgio 
et Petro, ac Geliano restituimus iure perpetuo possidendam, et per 
Oliverium filium Ladislai de Gechee hominem nostrum fecimus 
assignari. Cuius terre prima meta incipit ab Ayka, sub qua villa 
Ayka sunt due mete, una sub arbore orni et alia sub pomo. Inde 
tendit per vallem versus aquilonem, et perinde transeundo flectit 
de valle ad sinistram partem per metas duas transiens vadit directe 
iterum ad duas metas terreas ad viam Ayka, iuxta quam sunt tres 
mete angulares, et inde vadit in eadem via transiens metas versus 
occidentem ad bivium, quarum altera ducit ad villam Ayka, alia 
vero ad Rednuk, et ibi sunt tres mete. Abinde reflectit versus aqui
lonem et transit per fenetum in fine vallis Rednuk per binas metas, 
deinde transit fontem Rednuk, iuxta quam sunt due mete, ex hinc 
tendit per binas metas, venit ad magnam viam, que ducit ad villam 
Beer, iuxta quam sunt due mete. Et inde transsiens viam ad aqui
lonem venit in alteram viam magnam, per quam vadit iuxta Gye
pus versus occidentem per binas metas ad quandam viam anti
quam, et ibi exit de Gyepus, ubi sunt due mete, et inde flectitur 
versus meridiem eundo parvum venit ad locum, ubi eadem villa 
bifariatur, ubi sunt due mete. Et inde reflectit versus occidentem, 
et vadit per binas metas, transitque frutices per binas metas, et 
vadit ad terminum terre Berend, et ibi sunt due mete, una sub 
kerku, et altera sub ilice, ubi eadem terra terminatur. Ut igitur ne 
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per quempiam talis restitutio possessionum per successum tempo
rum valeat aboleri,b prescriptis nobilibus presentem paginam con
cessimus nostrorum sigillorum munimine roboratas. Datumc anno 
dominice incarnationis millesimo ducentesimo sexagesimo octavo.